
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación en Materiales Avanzados, S.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

663,344,190 0 0 0 663,344,190Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

210,535,538 0 0 0 210,535,538Aportaciones

405,536,712 0 0 0 405,536,712Donaciones de Capital

47,271,940 0 0 0 47,271,940Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -277,039,270 -44,075,853 0 -321,115,123Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,075,853 0 -44,075,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -277,039,270 0 0 -277,039,270Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

663,344,190 -277,039,270 -44,075,853 0 342,229,067Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

86,366,599 0 0 0 86,366,599Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

86,366,599 0 0 0 86,366,599Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -44,385,883 -47,018,355 0 -91,404,238Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -47,018,355 0 -47,018,355Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,075,853 0 0 -44,075,853Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -310,030 0 0 -310,030Reservas

749,710,789 -321,425,153 -47,018,355 0 381,267,281Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Martín Aurelio Sánchez Yebra
Subdirector de Finanzas

Elaboró: José María Estrada Gómez
Jefe del Departamento de Contabilidad
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